[bookmark: _GoBack]Совет Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ №LIII- 8

пгт. Рыбная Слобода                                                                     от  05 июня 2020  года

100-летие Татарской АССР:
история и современность

Заслушав и обсудив доклад депутата от Троицко-Урайского сельского поселения– учителя истории и обществознания МБОУ «Троицко-Урайская основная общеобразовательная школа» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан Мухаметшина Р.А.  «100-летие Татарской АССР: история и современность», Совет Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Доклад депутата от Троицко-Урайского сельского поселения – учителя истории и обществознания МБОУ «Троицко-Урайская основная общеобразовательная школа» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан Мухаметшина Р.А. «100-летие Татарской АССР: история и современность» принять к сведению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений, входящих в состав Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, учреждениям, организациям, предприятиям независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности:
- поддержать инициативы и принять деятельное участие в республиканских и районных мероприятиях, посвященных 100-летию образования ТАССР;
- продолжить комплексную работу по увековечиванию славных страниц и событий истории республики, а также память деятелей ТАССР, ветеранов, внесших значительный вклад в её развитие с широким освещением в средствах массовой информации и в социальных сетях;
- пропагандировать выдающиеся достижения республики, в том числе и в районе среди подрастающего поколения;
- способствовать сохранению и развитию татарского языка и культуры, языков и культур народов, проживающих в Республике Татарстан.
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан Ф.Г.Ахметзянову.

Глава
Рыбно-Слободского
муниципального района
Республики Татарстан                                                                            И.Р. Тазутдинов